
 

 

  1/5 

00-03-01-05Servizio Autorità di Certificazione 

       

DETERMINAZIONE PROT. N. 06108 REP N. 59 DEL 10 MARZO 2016 

 
Oggetto: POR FESR Sardegna 2014 –2020 ASSE VIII “Assistenza  Tecnica”.  

Procedura comparativa per Titoli e Colloquio di n. 2 0 figure professionali a 

supporto delle attività di controllo di 1° livello nell'ambito dei Programmi 

comunitari POR FESR 2007-2013  e  POR FESR 2014-2020. Acq uisizione n. tre 

unità a supporto delle attività dell’Autorità di Ce rtificazione 

 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna, approvato con legge costituzionale n. 3 del 

26 febbraio 1948 e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e 

degli Assessori regionali; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA la L.R.2agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA  la Legge regionale 13 gennaio 2016, n. 1 - Autorizzazione all'esercizio 

provvisorio del bilancio della Regione per l'anno 2016; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei; 

VISTO Il Regolamento (UE) n. 1301/2013relativo al Fondo europeo di sviluppo 

regionale; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2014/2020, Obiettivo 

“Investimenti in favore della crescita  e dell’occupazione”,  approvato con 

Decisione comunitaria C(2015) 4926 del 15Luglio 2015 ; 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 59 

 DEL 10.03.2016 

  

 

 

 2/5 

VISTO in particolare l’Asse prioritario VIII “AT per l’efficiente ed efficace attuazione del 

PO” Azione VIII. 1.1 del POR FESR Sardegna 2014/2020; 

CONSIDERATO  che la deliberazione della Giunta Regionale n. 19/9 del 25.09.2014 contenente 

Atto di indirizzo strategico per la programmazione unitaria 2014 – 2020 ha 

confermato al Servizio Autorità di Certificazione il ruolo di Autorità di 

certificazione dei PO FESR; 

VISTO l’art. 6 bis, comma 1, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, il quale 

dispone che “L’Amministrazione, le Agenzie e gli Enti, per obiettivi e progetti 

specifici attinenti alle competenze loro attribuite dall’ordinamento, possono 

conferire ad esperti, la cui competenza risulti adeguatamente documentata, 

incarichi individuali per prestazioni di elevata professionalità, quando la 

complessità o la straordinarietà dei problemi da risolvere richiede conoscenze 

ed esperienze eccedenti le normali competenze del personale 

dell’Amministrazione conferente e questa abbia preliminarmente accertato 

l’impossibilità di farvi fronte con le risorse professionali presenti al suo interno”; 

VERIFICATO che, sempre ai sensi dell’art. 6 bis, comma 2 bis, della L.R. 13 novembre1998, 

n. 31, gli incarichi disciplinati con contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa devono essere attivati unicamente per alte professionalità culturali, 

tecniche e scientifiche non previste dai propri organici; 

CONSIDERATO   che il Centro regionale di programmazione ha effettuato selezione pubblica per 

titoli e colloquio per l’affidamento di n. 20 incarichi (di cui n.5 SENIOR e n. 15 

JUNIOR) mediante contratti di collaborazione coordinata e continuativa per 

prestazioni di elevata professionalità ad esperti nel settore del controllo di I° 

livello, nell'ambito dei Programmi POR FESR 2007-2013 e POR FESR 2014-

2020. 

CONSTATATO che la procedura del CRP prevedeva che le due graduatorie sopracitate 

potranno essere utilizzate dall’Autorità di Certificazione dei  Programmi POR 

FESR 2007-2013 e POR FESR 2014 – 2020 per le attività di controllo di propria 

competenza e di certificazione dei programmi e progetti; 

CONSIDERATO che le attività da affidare sono richieste con riferimento alla complessità o la 

straordinarietà dei problemi da risolvere, richiedenti conoscenze ed esperienze 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 59 

 DEL 10.03.2016 

  

 

 

 3/5 

eccedenti le normali competenze del personale dell’Amministrazione 

conferente, con riferimento –fra le altre- all’utilizzo dei sistemi informativi, 

all’applicazione delle riforme normative in tema di armonizzazione contabile e 

finanziaria, agli strumenti dell’ingegneria finanziaria; 

PRESO ATTO che è stata preliminarmente accertata, a seguito di una procedura di mobilità 

espletata a cura del CRP con nota prot. n. 15518 del 12 giugno 2013, 

l’impossibilità di fare fronte alle attività con le risorse professionali presenti 

all’interno dell’amministrazione regionale; 

VISTE le note del Direttore Generale della Direzione dei Servizi Finanziari Prot. n. 

19250 del 10.11.2015, Prot. n.22428 del 27.11.2015, Prot. n.27176 del 

23.12.2015 e Prot. n.27577 del 28.12.2015 con le quali, constatato l’incremento 

delle attività in capo al Servizio Autorità di Certificazione, si ravvisa la necessità 

di  poter accedere alle graduatorie sopracitate e di avviare le procedure per la 

contrattualizzazione di quattro esperi esterni, di cui due senior e due junior;   

VISTA  la nota della Direzione Generale del Personale Prot. n. 32723 del 24.12.2015 

con la quale si esprime parere favorevole allo scorrimento delle graduatorie per 

n.4 figure da destinare all’Autorità di Gestione dei Programmi POR FESR 2007-

2013 e POR FESR 2014 – 2020; 

VISTA  la nota della Direzione Generale del Personale Prot. n. 5813 del 

26/02/2016concernente la rettifica dell’errore materiale contenuto nella 

sopracitata nota prot. n. 32723 del 24.12.2015, con la quale si comunica che il 

parere favorevole allo scorrimento delle graduatorie per n.4 figure è riferito 

all’Autorità di Certificazione dei Programmi POR FESR 2007-2013 e POR 

FESR 2014 – 2020, e non all’Autorità di Gestione; 

VISTA  la nota dell’Autorità di Gestione del POR FESR 2014 – 2020 prot. n. 1338 del 

15.02.2016 (Prot. arrivo n. 3899 del 16.02.2016) con la quale si prende atto 

della possibilità di attivare le procedure di cui all’art.6 bis della LR 31/1998 in 

merito allo scorrimento delle graduatorie inerente la procedura comparativa per 

titoli e colloquio di n. 20 figure professionali a supporto delle attività di controllo 

di I° livello nell’ambito dei Programmi comunitari POR FESR 2007/2013 e POR 

FESR 2014/2020 per la contrattualizzazione di n. 4 unità, di cui 2 senior e 2 

Junior da destinare al Servizio Autorità di Certificazione; 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 59 

 DEL 10.03.2016 

  

 

 

 4/5 

CONSTATATO che l’Autorità di Gestione dei Programmi comunitari POR FESR 2007/2013 e 

POR FESR 2014/2020, a seguito della rinuncia del 5° classificato, ha proceduto 

a scorrere la graduatoria degli idonei senior e che, pertanto, allo stato attuale è 

possibile lo scorrimento della graduatoria per una sola unità senior idonea 

residua; 

VERIFICATO che, con la nota sopracitata prot. n. 1338 del 15.02.2016, l’Autorità di gestione 

del POR FESR 2014 – 2020 ha manifestato la disponibilità al trasferimento 

delle risorse al CdR 00.03.01.05 del Servizio Autorità di certificazione a valere 

sui capitoli SC01.040 e SC01.0941  dell’Asse VIII  “Assistenza Tecnica” Azione 

VIII. 1.1  nella  misura che verrà definita a seguito della conclusione della 

procedura per la presentazione dei documenti fiscali da parte dei candidati 

selezionati; 

VERIFICATO che, in base al Bando di selezione,il corrispettivo del contratto di collaborazione 

è stabilito in Euro 43.000,00 per il profilo Senior e in Euro 33.000,00 per il 

profilo Junior, al lordo degli oneri del collaboratore/collaboratrice ed al netto 

degli oneri previdenziali, assicurativi e dell’imposta sulle attività produttive a 

carico dell’Amministrazione regionale; 

VISTO l'articolo 30, comma 4 della L.R. 13.11.1998, n. 31, che dispone in merito alle 

funzioni di direttore di servizio in caso di vacanza; 

RITENUTO di dover attivare le procedure per la contrattualizzazione delle suddette figure 

DETERMINA 

ART.1 Per le ragioni evidenziate in premessa, si procederà all’affidamento di n. 3 incarichi (di cui 

n.1 SENIOR e n. 2 JUNIOR) mediante contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa nell’ambito della selezione per prestazioni di elevata professionalità ad 

esperti nel settore del controllo di 1° livello, nell'ambito dei Programmi POR FESR 2007-

2013 e POR FESR 2014-2020 da destinare al supporto dell’Autorità di certificazione. 

ART.2 Alle spese dei suddetti incarichi (della durata di 36mesi +36 mesi), stimate in euro 

654.000 ( euro seicentocinquantaquattromila/00) oltre agli oneri previdenziali, assicurativi 

e dell’imposta sulle attività produttive a carico dell’Amministrazione regionale,si farà 

fronte con le risorse dell’Asse VIII “Assistenza Tecnica”, Azione VIII. 1.1 del POR FESR 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 59 

 DEL 10.03.2016 

  

 

 

 5/5 

Sardegna 2014/2020,a valere sui capitoli SC01.040 e SC01.0941 CdR 00.03.01.05, con 

le risorse che saranno messe a disposizione dall’Autorità di Gestione del POR FESR 

20014 – 2020 nella  misura che verrà definita a seguito della conclusione della procedura 

per la presentazione dei documenti fiscali da parte dei candidati selezionati. 

La presente Determinazione sarà comunicata all’Assessore della Programmazione, Bilancio, 

Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 31/1998, al Direttore 

generale dei servizi finanziari e all’Autorità di Gestione del POR FESR 2014 - 2020. 

Il Direttore del Servizio 

(ex art. 30, c. 4 L.R. 31/98) 

  Dott. Ignazio Carta  

       FIRMATO 

 


